
 

 

 

 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N° 027 -2018-SUNAT/700000 

 
DEJA SIN EFECTO ENCARGATURAS Y ENCARGA EN CARGOS DIRECTIVOS  

 
 

Lima, 13 de junio de 2018 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos 

Internos N° 001-2017-SUNAT/700000 de fecha 01 de agosto de 2017 se encargó, entre 
otros trabajadores, al señor Guillermo Luis Olivares Plácido, al señor Luis Javier Flores 
Vila y a la señora María Isabel Lecca Reaño en sendos cargos de Supervisor de la 
Oficina de Control de Gestión e Información y al señor Pedro José Albújar Moreno en el 
cargo de Supervisor de la División de Selección y Programación, cargos directivos de la 
Intendencia Nacional de Gestión de Procesos. Asimismo, en dicha resolución se encargó 
al señor Javier Durand Solís en el cargo directivo de Supervisor de la Sección de 
Financiamiento de Deuda de la Intendencia Lima;  

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N° 009-2017-SUNAT/700000 de fecha 22 de setiembre de 2017 se encargó, entre otros 
trabajadores, a la señora Edith Marcela Vargas Valdiviezo en el cargo directivo de 
Supervisora de la División de Riesgos de la Intendencia Nacional de Estrategias y 
Riesgos; 

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N° 003-2018-SUNAT/700000 de fecha 16 de enero de 2018 se encargó, entre otros 
trabajadores, al señor Oscar Víctor Sifuentes Mascco en el cargo directivo de Supervisor 
de la División de Riesgos de la Intendencia Nacional de Estrategias y Riesgos y al señor 
Edward Atilio Martínez Paredes en el cargo directivo de Supervisor de la División de 
Canales Centralizados de la Intendencia Nacional de Gestión de Procesos;   

 
Que con Resolución de Superintendencia Nacional Adjunta de Tributos Internos 

N° 008-2018-SUNAT/700000 de fecha 15 de febrero de 2018 se encargó al señor Alfredo 
Javier Espinoza Céspedes en el cargo directivo de Jefe de la División de Selección y 
Programación de la Intendencia Nacional de Gestión de Procesos; 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Que se ha estimado conveniente dejar sin efecto las encargaturas señaladas en 

los considerandos precedentes y proceder a encargar a los trabajadores que asumirán 
dichos cargos directivos en su reemplazo;  

 
En uso de la facultad conferida por el inciso g) del artículo 14° del Reglamento de 

Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración 
Tributaria, aprobado por Resolución de Superintendencia N° 122-2014/SUNAT y 
modificatorias;  

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1°.- Dejar sin efecto, a partir del 13 de junio de 2018, las encargaturas en los 
cargos directivos que se indican a continuación, dándoseles las gracias por la labor 
realizada:  
 

INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Oficina de Control de Gestión e Información 

 
- Supervisor de la Oficina de Control de Gestión e Información 

GUILLERMO LUIS OLIVARES PLÁCIDO 
LUIS JAVIER FLORES VILA 
MARÍA ISABEL LECCA REAÑO 

 
 División de Selección y Programación 
 

- Supervisor de la División de Selección y Programación 
PEDRO JOSÉ ALBÚJAR MORENO 
 

- Jefe de la División de Selección y Programación 
ALFREDO JAVIER ESPINOZA CESPEDES 

 
División de Canales Centralizados 

 
- Supervisor de la División de Canales Centralizados 

EDWARD ATILIO MARTINEZ PAREDES 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN DE SUPERINTENDENCIA NACIONAL 

ADJUNTA DE TRIBUTOS INTERNOS 
 

N°    027 -2018-SUNAT/700000 
 
 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
División de Riesgos 

 
- Supervisor de la División de Riesgos 

EDITH MARCELA VARGAS VALDIVIEZO 
OSCAR VICTOR SIFUENTES MASCCO 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
 Sección de Financiamiento de Deuda  
 

- Supervisor de la Sección de Financiamiento de Deuda 
JAVIER DURAND SOLIS  
 

Artículo 2°.- Encargar, a partir del 13 de junio de 2018, en los cargos directivos 
que se indican a continuación: 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE GESTIÓN DE PROCESOS 
 
Oficina de Control de Gestión e Información 

 
- Supervisor de la Oficina de Control de Gestión e Información 

JAVIER DURAND SOLIS 
LUIS ENRIQUE HONDERMANN CHAVEZ 
GILLIAN AURORA ARRIAGA ARREDONDO 

 
 División de Selección y Programación 
 

- Supervisor de la División de Selección y Programación 
JORGE LUIS TOUZET BARRENA 
 

- Jefe de la División de Selección y Programación 
EDITH MARCELA VARGAS VALDIVIEZO 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

División de Canales Centralizados 
 

- Supervisor de la División de Canales Centralizados 
JAVIER GERMAN PAZOS PINGO 

 
INTENDENCIA NACIONAL DE ESTRATEGIAS Y RIESGOS 
 
División de Riesgos 

 
- Supervisor de la División de Riesgos 

PEDRO JOSE ALBUJAR MORENO 
IVAN RONALD ORTEGA ROMERO 

 
INTENDENCIA LIMA 

 
 Sección de Financiamiento de Deuda  
 

- Supervisor de la Sección de Financiamiento de Deuda 
JOSE ANTONIO RUPAY SALINAS 

 
Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
CLAUDIA SUAREZ GUTIERREZ  

Superintendenta Nacional Adjunta de Tributos Internos 
 
 
 


